
Ano XXVIII Nº 3981
21 de março de 2023



2 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-1º Secretário: 
HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º Secretário: JULIANO BALBINO DE MELO  -Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA, 
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO ROSA 
DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR 
Diretora de Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA-Diretora 
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de Administração Patrimonial e 
Tecnologia da Informação:  CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO-Chefe de 
Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-Secretário de Governo: ARTHUR MARQUES FERNANDES LISBOA-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos: ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura e Economia 
Criativa: DOLORES REGINA DA SILVA LUSTOSA-Secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação: DOLORES REGINA DA SILVA 
LUSTOSA -Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de 
Educação: DAVID DE MELLO SILVA-Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento 
Rural: JOSÉ RENATO ROSA DE OLIVEIRA -Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de Administração: Interina-LINDAURA 
CRISTINA TRINDADE NOBRE-Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -
Secretário de Ordem Pública: RENATO JOSÉ DE MATTOS FERNANDES  -Secretário de Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA - 
Procurador Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO

Rua Cel. Manoel Bernardes, 157, Centro 



3 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



4 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



5 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



6 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



7 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



8 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



9 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



10 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023



11 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

*Republicado por motivo de omissão dos anexos.  



12 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 3981  de 21/03/2023) 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Dispensa de Licitação na forma abaixo: 
 
Empresa: GRÁFICA IGUAÇU LTDA 
Processo: 1493/2023 – Fundo Municipal de Saúde 
Objeto:  Serviços gráficos. 
Valor: R$ 780,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: RC 360 COMERCIO SERVIÇOS LTDA 
Processo: 7366/2022 – Fundo Municipal de Saúde 
Objeto:  Aquisição de material descartável educativo em atendimento ao serviço de 
Educação Permanente e Programas em Saúde da SMS. 
Valor: R$ 1.280,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: LUDMILA TALITA HONÓRIO LOURENÇO 
Processo: 7366/2022 – Fundo Municipal de Saúde 
Objeto:  Aquisição de material descartável educativo em atendimento ao serviço de 
Educação Permanente e Programas em Saúde da SMS. 
Valor: R$ 1.050,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: RGB MOURA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 
Processo: 7367/2022 – Fundo Municipal de Saúde 
Objeto:  Serviços gráficos. 
Valor: R$ 5.058,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: NILO CARLOS COELHO TEIXEIRA 
Processo: 1511/2023 – Fundo Municipal de Saúde 
Objeto:  Serviços gráficos. 
Valor: R$ 5.345,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 3981 de 21/03/2023) 
 
Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: ALERGORIO PREVENÇÃO E IMUNIZAÇÃO PARA ALÉRGICOS 
LTDA 
Processo: 8486/2022– Fundo  Municipal de Saúde 
Objeto: Serviços de assistência médica, hospitalar e odontologia. 
Valor: R$ 7.008,00 
Fundamentação: Art. 25, Caput, da Lei 8.666/93. 
 
Empresa: SERV IMAGEM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Processo: 1135/2023– Fundo  Municipal de Saúde 
Objeto: Serviços de manutenção de máquinas e equipamentos do aparelho de 
mamografia. 
Valor: R$ 16.200,00 
Fundamentação: Art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. 



13 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

EDITAL Nº 041/2023 - SMA 
 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no 
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020; 
 
CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para se apresentar na forma indicada, 
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel 
Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
A candidata deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das 13 
às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 
28 de março de 2023. 
 
No ato de apresentação a candidata será orientada para comparecimento ao serviço 
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os 
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua 
apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e 
respectiva perda da vaga. 
 
 

Paty do Alferes, 21 de Março de 2023. 
 

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE  
Secretária de Administração - Interina 

 

ANEXO ÚNICO 
PROFESSOR A 

 
Nº INSCRIÇÃO NOME 

 
31924-4 BARBARA ROBERTA MAGLHAES DE ARAUJO DE BIASE 
31684-9 DANIEL NASCIMENTO VICTOR 
38635-9 MARCIA BEATRIZ NOGUEIRA DE CARVALHO 
31946-5 LETICIA XAVIER DE FIGUEIREDO 

 

EDITAL Nº 042/2023 - SMA 
 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no 
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020; 
 
CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para se apresentar na forma indicada, 
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel 
Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
A candidata deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das 13 
às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 
28 de março de 2023. 
 
No ato de apresentação a candidata será orientada para comparecimento ao serviço 
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os 
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua 
apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e 
respectiva perda da vaga. 
 

Paty do Alferes, 21 de Março de 2023. 
 

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE  
Secretária de Administração - Interina 

 

ANEXO ÚNICO 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
 

157630-5 RAFAEL BRITO DA SILVA 
61792-0 LARISSA ROCHA DOS SANTOS 

 

EDITAL Nº 043/2023 - SMA 
 
 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no 
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020; 
 
CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para se apresentar na forma indicada, 
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel 
Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
A candidata deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das 13 
às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 
28 de março de 2023. 
 
No ato de apresentação a candidata será orientada para comparecimento ao serviço 
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os 
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua 
apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e 
respectiva perda da vaga. 
 
 

Paty do Alferes, 21 de Março de 2023. 
 

 
LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE  

Secretária de Administração - Interina 
 

 

ANEXO ÚNICO 
 

 

PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
 

61640-0 HELLEN DOS SANTOS LIRA 

 

PROFESSOR B DE MATEMÁTICA 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
 

35231-4 JOSE LUIZ AMARAL DE SOUZA 
149759-6 BIANCA NORA DA SILVEIRA 
154398-3 LILIAN BRAGA ESTEVAO 

 

EDITAL Nº 044/2023 - SMA 
 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no 
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020; 
 
CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para se apresentar na forma indicada, 
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel 
Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
A candidata deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das 13 
às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 
28 de março de 2023. 
 
No ato de apresentação a candidata será orientada para comparecimento ao serviço 
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os 
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua 
apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e 
respectiva perda da vaga. 
 

Paty do Alferes, 21 de Março de 2023. 
 

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE  
Secretária de Administração - Interina 

 

ANEXO ÚNICO 
ODONTÓLOGO B 

 
Nº INSCRIÇÃO NOME 

 
37759-7 LUCIANA DA CRUZ RIBEIRO JORGE 

 



14 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

EDITAL Nº 045/2023 - SMA 
 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no 
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020; 
 
CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para se apresentar na forma indicada, 
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel 
Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
A candidata deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das 13 
às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 
28 de março de 2023. 
 
No ato de apresentação a candidata será orientada para comparecimento ao serviço 
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os 
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua 
apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e 
respectiva perda da vaga. 
 

Paty do Alferes, 21 de Março de 2023. 
 

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE  
Secretária de Administração - Interina 

 

ANEXO ÚNICO 
PROFESSOR A 

 
Nº INSCRIÇÃO NOME 

 
35416-3 JOELMA AUGUSTA DE SOUZA 

 

DOCUMENTO DE AVERBAÇÃO 
 

NºSMA8079/2022Av 
 
FARO ENERGY DESENVOLVIMENTO E LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA 
CNPJ:24.494.187/0001-95 
 
 
Fica alterado o número do endereço de localização da atividade constante da Licença de Instalação – 
LI Nº SMA8079/22: 
 
Onde consta: Estrada dos Coqueiros Nº 1816, Coqueiros - Paty do Alferes/RJ. (UTM:669466.00mE 
– 7524307.00mS). 
 
 
Substituir por: Estrada dos Coqueiros Nº 2636, Coqueiros - Paty do Alferes/RJ. 
(UTM:669466.00mE – 7524307.00mS). 
 
 
 
Mantem-se: As condições de validade específica. 
 
 
 
Esta averbação foi emitida considerando o disposto no Art.17, Incisos VII e VIII da Lei Municipal 
Nº 2583/2019, bem como em todos os elementos que constituem os autos do processo Nº 8079/2022. 
Este documento só é válido quando apresentado anexo a Licença de Instalação – LI Nº SMA 
8079/2022Av. 
 
 
 

Paty do Alferes, 21/03/2023. 

Nome do Responsável pelo Parecer: José Maria Soares Filho 
Diretor de Meio Ambiente e Licenciamento Ambiental – Mat.1534/02. 



15 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

PORTARIA Nº 249/2023 - G. P. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, DAIANA SILVA BRUM DE OLIVEIRA, matrícula nº 
1616/01, símbolo DAS-3, do cargo de DIRETORA CONTÁBIL, 
pertencente ao quadro de provimento efetivo, Lotada na SECRETARIA 
DE FAZENDA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 13 de março de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Paty do Alferes, 13 de março 2023. 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 278/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o processo nº 139/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores VINICIUS RODRIGUES BELO NASCIMENTO, 
matrícula nº 1744/02, CPF XXX.239.XXX-XX e ANA CINTIA FERNANDES 
PEREIRA, matrícula nº 736/01, CPF XXX.330.XXX-XX, com observância da 
legislação vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 075/2023, que tem 
por objeto SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 17 de Março de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 279/2023 -  G.P. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o Memorando 084/2023 da Secretaria Municipal de Educação de 16 de 
março de 2023 de Paty do Alferes. 
 
CONSIDERANDO, a Lei Nº 13.146/2015 no inciso XIII do artigo 3º - que trata sobre a função 
do profissional de apoio escolar (Mediação Escolar); 
 
CONSIDERANDO, a Lei Nº 2172/2015 que trata sobre o apoio e o acompanhamento às 
necessidades educacionais especiais dos alunos com deficiência, transtornos globais do 
desenvolvimento e altas habilidades/superdotação; 
 
CONSIDERANDO, o Decreto Nº 5.626, de 22 de dezembro de 2005. Regulamenta a Lei no 
10.436, de 24 de abril de 2002, que dispõe sobre a Língua Brasileira de Sinais - Libras, e o art. 
18 da Lei no 10.098, de 19 de dezembro de 2000 (III - prover as escolas com: b) tradutor e 
intérprete de Libras - Língua Portuguesa); 
 
CONSIDERANDO, a Lei Nº 2.948 de 26 de setembro de 2022 sobre a contratação de (um) 
cargo de Mediação Escolar – com formação e experiência comprovada em Língua Brasileira de 
Sinais/ LIBRAS como intérprete. 
 
CONSIDERANDO, a responsabilidade do Município de Paty do Alferes em garantir a 
realização de Processo Seletivo Simplificado que privilegie a qualificação do Profissional de 
Apoio Escolar (Mediação Escolar/Intérprete de LIBRAS). 
 
CONSIDERANDO, o Edital N º 001/2023, instituido pelo decreto º 7.750/2023 que institui o 
processo seletivo simplificado para seleção de Profissional de Apoio escolar (Intérprete de 
LIBRAS) para atender aos estudantes da educação Especial e Inclusiva da Rede Municipal de 
Paty do Alferes. 
 
RESOLVE :  
 
Art. 1º. Nomear os membros abaixo para compor a COMISSÃO DE ANÁLISE DOS 
CURRÍCULOS entregues pelos candidatos do Processo Seletivo Simplificado. 
 
COMISSÃO DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO: 
 

- Flavia da Conceição de Almeida – Matrícula: 592/01 
- Moisés Pires Teixeira – Matrícula: 1525/01 
- Vânia Cláudia da Silva Castro – Matrícula: 517/01 
- Glaucia Gonçalves da Silveira – Matrícula: 202448; Instituto Nacional de Educação de Surdos 
– INES. 
 
Art. 2º. Este portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Paty do Alferes, 20 de março de 2023. 

 

 
Eurico Pinheiro Bernardes Neto 

Prefeito Municipal 

P O R T A R I A  Nº   280/2023 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Exonerar, JOSIMAR DE MELO GONÇALVES, matrícula nº 
1494/02, do cargo de ASSISTENTE. Lotado na SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE.  
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 06 de março do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
                                Paty do Alferes, 20 de março de 2023. 
  
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



16 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023

PORTARIANº281/2023 - G.P. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Cessar a vantagem acessória ao vencimento correspondente a 
FG–3 - Função Gratificada da servidora CRISTINA MARIA FONSECA 
matrícula nº 1386/01, ocupante do cargo de PROFESSORA 
ORIENTADORA PEDAGÓGICA I PADRÃO 3, pertencente ao quadro 
de provimento efetivo. Lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
  
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 05 de março de 
2023, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Paty do Alferes, 20 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 282/2023 - G. P. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear JORGE JOSE DE BARROS SANTOS, para exercer o 
cargo em comissão de SUPERVISOR, símbolo DAS-5, sendo-lhe 
atribuída gratificação pela representação da função no valor de 100% 
(cem por cento) do símbolo correspondente. Lotado na SECRETARIA 
DE FAZENDA.  
 
TAL PERCENTUAL ENQUADRA-SE NO CRITÉRIO EXIGÊNCIA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 15 de março de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 
                                
                             

Paty do Alferes, 20 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 283/2023 - G. P. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear DAIANA SILVA BRUM DE OLIVEIRA, para exercer o 
cargo em comissão de DIRETORA CONTÁBIL, símbolo DAS-3, sendo-
lhe atribuída gratificação pela representação da função no valor de 
100% (cem por cento) do símbolo correspondente. Lotada na 
SECRETARIA DE FAZENDA.  
 
TAL PERCENTUAL ENQUADRA-SE NO CRITÉRIO EXIGÊNCIA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 14 de março de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 
                                
                             

Paty do Alferes, 20 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 



17 ANO XXVIII N° 3981
de 21 de março de 2023


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

